UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas**

[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Protestatio Eckij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

Ævij die Junij hora scda 1519

Protestatio Carolo stadij p respondentē sibi a latere

¶ Dico illō testamur z vbiqz testatū esse volumus nūqz ab ecclesia Catholica ad latū digtū nos velle discedere q si eiusmodi quid dephendatur non dedita opera sed humana iusticia elapsim. Jam nunc pro recantato habere volum⁹. Nec eruditorum iudicio preimus nec publicorum scholarum auctoritati preiudicamus. Maneat incolume suū cultqz iudiciū. dūmō scripturas. nō per nebulā. sed ex integro tractat Sacris autem scripturis hūc honore impēdimus q nihil sine ijs aut asserere aut recipere volum⁹. in ceteris aut que non liquide hinc doceri possunt. Solis ecclesiasticis primas dāimus Nec ab ijs discedim⁹ que in epistola ad D. Eckiū que est. Hīsi sanctissimū in Lbro patrē. testatū sumus. sed ea nunc quoqz p̄inde vt antea testamur.

Protestatio Eckij.

Inuocauit auxilium

¶ Protestor p simplicitate theologica. Sicut hoc onus ad laudē dei. ecclesie honore. aniarū salutē. et ad veritatis dilucidationē. suscepti Ita nō est anim⁹ mihi quidqz dicere vel asserere quod vel sacre scripture vel sancte matris ecclesie esset aduersū Paratus corrigi z emēdari. a sede ap̄lica. et ab ijs quoz iudicio hanc nostrā disceptationē. iuxta cōventionē hec factam. sumus subiecturi. de quo protestor vt sup̄.

Scopus Disputationis. Liberū arbitriū

Col. 11.

iste

Eccius

¶ Clariss: doctor q: vna sūma p̄tentōis est nīe ppō. 14. vbi vertit materia quōd liberū arbitriū se habeat ad opus bonū z meritorū A quo dependent alia p̄cedentia z sequentia Intendo ergo pbare illud esse cōueniens sacre scripture sancte p̄tr̄is: sicuti Ch̄ristiane lib: ar: voluntatē humanā hīe causalitatē actiua vim p̄ductiua. elicitua. op̄is mentoriū Non excludendo grāz z sp̄ale adiutorū dei. adeo qz oppositū sit plane descendere in heresim Hanc̄theorum
¶ Et p̄ illo. p̄imo adduco textū sacre scripture adductū in defensionē p̄clusionē 9. Eccl̄. 15. Deus ab initio constituit hominē et reliquit illū in manu consilij sui adlectā mādata z p̄cepta. Si volueris mandata conseruare Cōseruabūt te z in p̄petuū fidem placitā seruare Apposuit tibi aquā et ignem ad quod volueris porrigemanū tuā. Ante hoiez vsta z mors bonū et malū qd placuerit ei dabit ei Quonā multa sapia dei z fortis in p̄ortētia vidēs oēs sine intermissione. Sic sapiens p̄tatem liberi ar: nobis expositā et ponderando verbū si volueris apte tribuit. exponit electionē volitionē a libero ar: elicitā Nec valet qz dīs D. in sua defensionē respondendo dicit De nodū et solutionē siml̄ contūxisse et scripsit meo sensui repūgnantē assūp̄sisse: quia sapiens loquat de homie ab initio cōstituto z scriptura dicat fecit deus hominē rectū Si rectū. q̄ cū p̄ima gratia Illa inqz euasio non euacuat auctoritatem inductam Quonā eris meminere Sapiens hois ab initio constituti tñ nemo arbitret Sapiētem p̄imū postor secula alloquūtū Adam Si volueris zc. Quin sermonem suū ad homines tum p̄tres z posteros direxisse Quod verba in calce innuunt vidēs oēs sine intermissione: dehinc Quod b Hiero: ad Demetriadem vtr̄qz statim post int̄tū illud sapientia dictū ad sue tempestatis hoies refert. Adde qz Sanctorū p̄im̄ sententia inter int̄tū liberi arbitrii etus progressū parū refert. nisi quod ab initio erat integrum z illesum. in processu vero peccati macula est vulneratum iuxta dicit Ambrosij de vocatiōe gentiū s̄iam et Claudicās factum iuxta Augusti 11. 7. Hypothesis con. 3. Pelagi. Qd ap̄rissime Bernhard⁹ de li: arb: testat m̄lbe Colū: 8. Arbitriū vtr̄qz aut libertatē Adā tā post peccatū q̄ ante semp̄ tenuit in concussam z in sequenti Colūna. Voluntas sicut in bono. ita etiam in male